

نورخوزستان آنلاین: www.NoorDaily.ir/ روابط عمومی: NoorDaily@yahoo.com

تجلیل از ایده‌های برتر رویداد

استار تاپی در شرکت شهرک‌های صنعتی خوزستان

آئین تجلیل از ایده‌های برتر رویداد استارتاپی در حوزه توسعه فناوری و خقلاب صنعتی چهارم در شرکت شهرک‌های صنعتی خوزستان بر برگزار شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان اهواز، اخلاق محمدیان مدیر شرکت شهرک‌های صنعتی خوزستان گفت: رویداد ایده‌های استارتاپی در حوزه توسعه فناوری و انقلاب صنعتی چهارم در شرکت شهرک‌های صنعتی خوزستان با مشارکت پارک علم و فناوری خوزستان و اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات خوزستان با محوریت رباتیک، اینترنت اشیا، هوش مصنوعی صنعتی، فناوری نانو و سایر فناوری‌های صنعتی برگزار شد.

او افزود: در این رویداد ۴۴ ایده استارتاپی ثبت نام کردند که از سوی هیات داوران ۲۱ ایده منتخب جهت ارزیابی نهایی از سوی کمیته داوران معرفی شدند و در نهایت ۳ ایده برتر با نظر هیئت داوران معرفی شدند. محمدیان تصریح کرد: علی مرادی زیرکوهی با ایده کلید اتوماتیک پمپ آب با استفاده از الکترونیک قدرت مقام اول را کسب کرد. محمد مهدی مرامند با ایده ساخت مبدل حرارتی پلیت فین برای استفاده در مهابای کربوژنیک و محمد حسین باغبانیان با ایده تامین مواد اولیه برای واحدهای صنعتی و تولیدی کشور به ترتیب دوم و سوم شدند.

مدیر شرکت شهرک‌های صنعتی خوزستان ادامه داد: مدیرزایی معاون پارک علم و فناوری خوزستان، دکتر علوی زارع معاون مرکز رشد واحدهای فناور دانشگاه شهید چمران اهواز، کیارسی رییس هیئت مدیره انجمن مشاوران صنایع کوچک و متوسط خوزستان و محمدر نژاد ربیعہ معاون پژوهشی و ارتباط با جامعه دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران اهواز اعضای هیئت داوران این رویداد استارتاپی بودند.

این مقام مسئول گفت: در این رویداد شرکت کنندگان ۲۲ استان و ۶۲ شهرستان حضور پیدا کردند و ایده‌های برتر جهت تجاری سازی شامل بسته‌های حمایتی صنایع کوچک می‌شوند.

انتقاداتفاهم نامه همکاری بین

فنی و حرفه‌ای و دانشگاه آزاد اهواز

مدیرکل آموزش فنی وحرفه‌ای خوزستان از انعقاد تفاهم نامه همکاری بین اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای خوزستان و دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز خبر داد. عبداللّٰهی سولعدی مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای خوزستان گفت:وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: باهدف اجرای طرح ملی توانمندسازی مهارتی دانشجویان و با رویکرد اشتغال فارغ التحصیلان دانشگاهی تفاهم نامه همکاری بین اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای خوزستان و دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز منعقد شد. او افزود: توانمندسازی دانشجویان و دانش آموختگان دانشگاهی در واحدها و پردیس‌های دانشگاهی زیرمجموعه، اعطای مجوز تأسیس مرکز مدیریت مهارت آموزی و مشاوره علمی، بازنگری استانداردهای آموزشی موجود و تدوین استانداردهای آموزشی بر اساس نیاز دانشگاه مطابق با نیاز بازار کار، برگزاری آزمون‌های پایان دوره و صدور گواهینامه مهارت برای قبول شدن کاندیدیمه کردن مهارت آموزان در برابر حودات از اهداف این تفاهم نامه می‌باشد.سولعدی تعهدات دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز را تامین فضای لاری مرکز مدیریت مهارت آموزی و مشاوره شغلی، تحلیل بازار و شناسایی مشاغل، هدایت طرح‌های پژوهشی پایان نامه‌های دانشجویی حمایت از مسابقات ملی و آزاد مهارت، برگزاری همایش‌ها و نشست‌های علمی و مهارتی عنوان کرد.

مدیرکل آموزش فنی وحرفه‌ای خوزستان تصریح کرد: مدت اعتبار این تفاهم نامه سه سال شمسی و تمدید آن با توافق طرفین امکان پذیر است.

در دیدار مسئولان وزارت بهداشت با نهادهای

دانشجویی مطرح شد؛

نشریات دانشجویی غیر فعال

شناسایی و تعیین تکلیف شوند

مدیرکل فرهنگی وزارت بهداشت با اشاره به اینکه طرح «رتبه‌بندی نشریات دانشجویی وزارت بهداشت» به دانشگاه‌های علوم پزشکی موجب وحدت رویه در حوزه نشریات دانشجویی می‌شود، گفت: برخی از نشریات غیرفعال هستند و این سامانه موجب نظم‌بخشی آن‌ها می‌شود و باید نشریات غیرفعال شناسایی و تعیین تکلیف شده و از نظر کمی و کیفی رتبه‌بندی شوند.

به گزارش دکتر حسن زائریرلطیف مدیر کل فرهنگی وزارت بهداشت، در این نشست ضمن بیان این مطلب عنوان کرد: خوشبختانه فعالیت‌های فرهنگی معاونت فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت و دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی از ایام شیوع کرونا در کشور تعطیل نشد و فعالیت‌های خوبی در این دوران به راه افتاد که طرح «رتبه‌بندی نشریات دانشجویی وزارت بهداشت» و «سامانه کانون‌های فرهنگی» از این جمله است.

وی درباره ویژگی‌های این سامانه بیان کرد: همواره یکی از دغدغه‌های اصلی نشریات دانشجویی، موضوع تخصص اعتبارات حوزه نشریات و مشکلات مربوط به چاپ نشریات دانشجویی بود که امیدواریم اجرای طرح «رتبه‌بندی نشریات دانشجویی» علاوه بر ساماندی اعتبارات و حمایت‌های مادی و معنوی زمینه ایجاد وحدت رویه و گردآوری اطلاعات جامعی از این امر در سطح دانشگاه‌ها فراهم شود.

زائریرلطیف در باره برگزاری انتخابات مجازی در حوزه نشریات بیان کرد: متأسفانه بسترهای مجازی ما برای برگزاری این شکل از انتخابات مناسب نیست و باید پیش از این برای هر دانشجو یک کارنابل فرهنگی تدارک می‌دیدیم. در حال فرارهم کردن یک بستر مجازی برای نشریات هستیم و احتمالاً از لوسط شهروماه امکان برگزاری انتخابات را داریم. اگر دانشگاهی بستر مجازی برگزاری را فراهم کرده از نظر ما منعی ندارد و می‌توان انتخابات را برگزار کند.

حوزه و دانشگاه

۶ نورخوزستان چهارشنبه ۵ شهریور ۱۳۹۹ / شماره ۵۴۷۱ / سال بیست و ششم

حسینیه مجازی دانشگاهیان

راه‌اندازی شد

معاونت فرهنگی وزارت علوم به مناسبت عزاداری محرم با همکاری دانشگاهیان «حسینیه مجازی دانشگاهیان» را راه اندازی کرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، غلامرضا غفاری، معاون فرهنگی وزارت علوم

جزئیات طرح جابجایی رشته‌های

دانشگاه آزاد

تسهیل در اشتغال دانشجو



رئیس مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی دانشگاه آزاد از طرح این دانشگاه برای جابجایی رشته‌ها به منظور اشتغال دانشجویان متناسب با رشته تحصیلی‌شان خبر داد. به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی دانشگاه آزاد، بهروز طهماسب کاظمی رئیس مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی دانشگاه آزاد از طرح این دانشگاه برای جابجایی رشته‌ها به منظور اشتغال دانشجویان متناسب با رشته تحصیلی‌شان خبر داد و گفت: بعضاً شاهد هستیم رشته‌هایی در برخی استان‌ها و مناطق کشور ارائه می‌شود که نیازهای شغلی آن رشته تحصیلی در آن منطقه کم است و خیلی از افراد در محل زندگی‌شان آینده شغلی روشنی ندارند.

وی افزود: اخیراً شورای گسترش و برنامه ریزی دانشگاه آزاد اسلامی به سرعت و دقت مطابق با مصوبات و استانداردهایی که وزارت علوم و بهداشت دارند، کارهای آمایشی رشته‌ها را پیگیری می‌کند.

طهماسب کاظمی با بیان اینکه قرار است جابجایی رشته‌ها را تا حدی که دانشگاه آزاد مجاز است، اجرایی کنیم، ادامه داد: طرح جابجایی رشته‌ها به این صورت است که مثلاً یک رشته در جایی دایر شده و دانشجو جذب می‌کند اما این رشته نزدیک به مشاغل آن منطقه نیست و فارغ التحصیلان در محیط اطراف‌اشان شغل منظران آن رشته را ندارند. ما در واقع می‌خواهیم رشته‌ها را با هزینه زیاد از یک واحد به واحد دیگر و از یک شهر به شهر دیگر جابه‌جا کنیم تا بتوانیم دانشگاه آزاد را به بدنه اجتماع و جامعه نزدیک کنیم؛ چرا که بر این باور هستیم که رشد و پیشرفت منطقه از طریق ارتقای توانمندی نیروی انسانی آتجآرخ دهد. رئیس مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به اینکه کارهای آمایشی این طرح به سرعت در حال انجام است، گفت: در حال حاضر برای اجرایی کردن این طرح یک مجوز کلی گرفته‌ایم. بر این مبنا هر استانی که در شورای گسترش و برنامه‌ریزی دانشگاه گزارش آمایشی خود را ارائه می‌دهد، بر همان اساس رشته‌ها را جابه‌جا می‌کنیم و متناسب با نیازهای منطقه‌ای آنها را سامان می‌دهیم.

وی در ادامه تأکید کرد: در جابه‌جایی رشته‌ها در دانشگاه آزاد مراقب هستیم که به سایرینر نظام‌های آموزش عالی صدمه نزنیم یعنی اینطور نشود که سایر دانشگاه‌ها در جذب دانشجو با مشکل مواجه شوند.طهماسب کاظمی در پایان خاطرنشان کرد: ما در دانشگاه آزاد این مسئولیت اجتماعی را پذیرفته‌ایم که رشته‌ها را متناسب با مشاغل و فرهنگ منطقه به گونه‌ای جابه‌جا کنیم که افرادی که در دانشگاه آزاد درس می‌خوانند، خیلی نگران شغل نباشند.

مدیر کل امور دانشجویان غیر ایرانی:

تهیه لیست دانشگاه‌های مورد توافق

وزارتخانه های علوم ایران و عراق

مدیر کل دانشجویان غیرایرانی وزارت علوم در دیدار با راینز فرهنگی عراق در ایران بر انعقاد تفاهم نامه رسمی برای عمق بخشیدن به همکاری علمی دو کشور و تهیه لیست دانشگاههای مورد توافق تأکید کرد.

به گزارش مهر، به نقل از سازمان امور دانشجویان، امجد حمید المظفر راینز جدید فرهنگی عراق در ایران با حضور در سازمان امور دانشجویان با عبدالحمید علیزاده، مدیرکل امور دانشجویان غیر ایرانی دیدار و گفتگو کرد.

علیزاده در این دیدار با اشاره به تحصیل تعداد زیادی از دانشجویان عراقی در ایران، بر انعقاد یک تفاهم نامه رسمی میان وزارتخانه های علوم دو کشور برای عمق بخشیدن به همکاری های علمی دو کشور تأکید کردوی افزود: تهیه لیست دانشگاه‌های مورد توافق وزارتخانه های علوم ایران و عراق برای پذیرش دانشجویان عراقی از دیگر اولویت‌های همکاری دو کشور قبل از انعقاد تفاهم نامه رسمی است. علیزاده با بیان اینکه دیدارهای مسئولان دانشگاه‌های ایران و عراق مورد استقبال مسئولان آموزش عالی دو کشور است گفت: انعقاد تفاهم نامه های رسمی همکاری و مواردی نظیر اعطای بورس تحصیلی از طریق مکاتبه رسمی وزارت خانه علوم دو کشور و اطلاع رسمی وزارت امور خارجه امکان پذیر است.

مدیرکل امور دانشجویان غیرایرانی سازمان امور دانشجویان با اشاره به جایگاه بالای دانشگاه‌های ایرانی در رتبه بندی های معتبر دنیا و روابط ایران و عراق در حوزه های مختلف گفت: با انعقاد تفاهم نامه رسمی میان دو کشور علاوه بر حوزه دانشجویی، امکان همکاری پژوهشی و فناوری و انتقال دانش و تجربه شرکت های دانش بنیان ایرانی به دانشگاه‌های عراقی نیز فراهم می شود.

امجد حمیدالمظفر راینز جدید فرهنگی عراق در ایران در این دیدار گفت: توجیه به نقش جدیدی که از طرف دولت عراق برای همکاری های علمی به این بخش واگذار شده است؛ گسترش همکاری های علمی قوی با ایران بخصوص در حوزه دانشجویی را دنبال می کنیم.

وی با اشاره به ظرفیت های بالای علمی دانشگاه‌های ایران گفت: راینز فرهنگی عراق در ایران در دوره جدید فعالیت خود تلاش می کند این توانایی و ظرفیت را به وزارت علوم عراق منتقل کند. حمید المظفر گفت: بستر توسعه همکاری های علمی ایران و عراق فراهم است و راینز جدید فرهنگی عراق در ایران می تواند به صورت اجرایی وارد عمل شده و پذیرش بیشتر دانشجویان عراقی در ایران را تسهیل کند.

ضمن عرض تسلیت ایام سوگوری سالار شهیدان اباعبدل.. الحسین (ع) و یاران وفادارش، اعلام کرد: این معاونت با همکاری دانشگاهیان کشور حسینیه مجازی دانشگاهیان را به آدرس heyatuni.ir برپا کرده است.غفاری همچنین از همه دانشگاهیان درخواست کرد با ارائه برنامه‌های خود در این حسینیه مجازی به هرچه پربارتر کردن برنامه‌های آن کمک کنند.

معاون فرهنگی و اجتماعی ضمن تأکید بر رعایت پروتکل‌ها بهداشتی در برگزاری برنامه‌های عزاداری در فضاهای باز دانشگاه‌ها، افزود: به دلیل شرایط کرونایی کشور و لزوم رعایت پروتکل‌های بهداشتی، مجموعه‌های فعال در حوزه فرهنگی دانشگاه‌ها

برنامه‌های مجازی را در اولویت قرار دهند.او حسینیه مجازی دانشگاهیان را فرصتی برای ارائه برنامه‌های دانشگاهیان در زمینه عزاداری سالار شهیدان ایا عبدالله..الحسین (ع) و یاران وفادارش دانست و گفت: این حسینیه می‌تواند برنامه‌های مجازی دانشگاه‌ها کلیپ‌های صوتی تصویری، سخنرانی، متن، شعر، دلنواشته، موشن گرافیکی، فایل کتاب‌های مرتبط، مقاله، عکس نوشت و ... دانشگاهیان را پوشش دهد.

غفاری افزود: برگزاری برنامه زنده شامل سخنرانی اساتید، نشست‌های تخصصی اجرای برنامه‌های مداحی دانشگاهی و ... از جمله ظرفیت‌های این حسینیه مجازی است.

کرونا و دوران جدید تحصیلات دانشجویان



تشکیل دهند. فقط در این صورت است که در مواجهه با بربریت تکنولوژیک موجود، ممکن است چیزی از گذشته، زنده باقی بماند».

به نظر می‌رسد حقیقت عکس این باشد و ما شیوه های قبلی آموزش و زندگی را نمی توانیم داشته باشیم. در طول تاریخ بیماری ها و مشکلات زیادی کره زمین و بشر را تهدید کرده است و بیماری های زیادی باعث مرگ و میر عمومی انسان ها و حیوانات شده است. یکی از نظریات مربوط به اقرضاش دایناسورها، عدم توانایی تطبیق آنها با شرایط اقلیمی عصر یخبندان بود. در این دوره نیز هر انسانی نتواند هوشمندانه با این بحران ویروسی به ویژه در بعد بحران آموزشی وابسته به کرونا مقابله کند، احتمال بروز بیماری، مشکل و مرگ در او بیشتر است.

رسالت بزرگ دوران دانشجویی کرونایی

ما در شرایطی هستیم که نیازمند یک انقلاب آموزشی و آموزش مبتنی بر وب به صورت فوری در اثر شرایط کرونا می باشیم. دسترسی همه دانشجویان (ودانش آموزان) به منابع آنلاین و موتورهای جستجوگر نیازمند تدارک زیر ساخت های الزم از سوی دولت هاست. هرچند موانع نباید آن را متغنی کند دست یابی دانشجویان به دنیای اطلاعات، سیستم ها، کامپیوترها و اینترنت مناسب در شرایط کرونایی یک تغییر بالقوه در حوزه آموزش تلقی می شود که در آینده باید همه دانشگاه ها و مدارس دنیا را در بر گیرد و فراگیران را به شهروندانی مسوول در حوزه یادگیری تبدیل کند و در عین حال این امکان را فراهم آورد تا تدریس آنلاین بتواند انگیزش لازم را داشته باشد و با موفقیت همراه شود.

رسالتی که اساتید، دانشجویان، آموزگاران و دانش آموزان در این شرایط جدید و بزرگاری کلاس‌ها به صورت آنلاین، انجام می‌دهند نام آنها در تاریخ ثبت خواهد شد. از طرف دیگر کسانی که نتوانند این رسالت را به نحو مناسب به انجام رسانند، دچار آسیب های پزشکی و روانی خواهند شد. به نظر می رسد حیطه های مهم و کمک کننده به انسان در این عصر جدید فراکرونایی معنویت و دانش است.

انرسوی دیگر اگر توانیم لنگیزه یادگیری را در دانشجویان و خانواده‌های آن‌ها در مناطق کمتر توسعه یافته و محروم رافزایش می‌دهیم هر چقدر عرضه تکنولوژیک آموزش توسعه پیدا کند، منجر به نتیجه پایداری نخواهد شد و ما با مشکلات آموزشی و افت درسی بیشتری مواجه خواهیم بود.

لهمیت دارد مهارتی که شاید باعث سلامت یک فرد و عدم توانایی آن باعث مرگ دیگری شود.

دوره جدید دانشجویی

یکی از دوره‌های مهم و زیبای زندگی دوران دانشجویان است. آنچه در زمان تسلط ویروس کرونا در حال وقوع است، نوعی جدیدی از دوران دانشجویی به عنوان شکلی از زندگی است. از عناصر ضروری دانشجو بودن، حضور در دانشگاه، تعامل، بحث علمی و تبادل نظر با اساتید و همکلاسی‌هاست. به نظر می‌رسد در کلاس های آنلاین این مسائل بدون حضور فیزیکی، کم‌رنگ وضعیت می شود ولی در عین حال اینترنت و شبکه های علمی می‌توانند باعث تعاملات آنلاین شوند. در این شرایط، گوش دادن و صحبت کردن و تبادل فکری با دیگر پژوهشگران فراتر از دانشگاه فرد و به صورتی گسترده تر وجهانی فراهم می شود.

در دوران فرلمدرن کرونایی Corona postmodern period کرونا، بعد زندگی اجتماعی دانشجویان را که از شهرها یا کشورهای مختلف در محلی گرد هم جمع می‌شدند، کاملاً دگرگون کرده است. همه اساتید و دانشجویان مطلع هستند که در دانشگاه‌ها و تعاملات اجتماعی شکل گرفته و بر اساس توانمندی‌ها، نژاد و سلیقه‌های فرهنگی و سیاسی افراد، انجمن‌های پژوهشی، سیاسی و مذهبی تشکیل یافته و ادامه می‌یابند. مسلمان دوران کروناتمام انجمن های علمی و تمام تعاملات چهره به چهره و مباحثات علمی که دانشجویان طی قرن ها داشته اند (همچنین اجتماعات دایمی و بحث های تبلیگی طلاب در حوزه های علمیه)، در دوران کرونا به اقول رسیده، به صورت آنلاین شده است. دانشجویان ممکن است در شهرهایی که دانشگاه‌های شان در آن واقع شده زندگی نکنند، ولی در عوض می توانند، کیلومترها دور از هم کلاسی‌ها و اساتدهای شان به ارتباطات آنلاین و اینترنتی آن هم، در زمان بیشتر از زمان کلاس‌ها با آنها داشته باشند.

از طرف دیگر شهرهای کوچک که زمانی شهرهای معتبر دانشگاهی بودند، اجتماعات و جنبش های دانشجویی نخواهند دلشت و شهرهای بزرگی مثل تهران در خیابان‌هایی مثل انقلاب که مرکز کتاب های دانشگاهی وتعاملات دانشجویی پر جنب و جوشی بودند، سوت و کور شده اند.

برخی از محققان در شرایط کرونا با تسلط روابط آنلاین به خصوص برای دانشجویان مخالف هستند. جورجیو آگامبن می گوید «دانشجویانی که حقیقتاً شیفته تحصیل هستند، باید از ثبت نام در دانشگاه‌هایی که به این طریق تغییر یافته اند، امتناع ورزند، و مانند دانشگاه‌های اولیه، دانشگاه‌های جدید خود را

۶ هزار مدرس جدید به جمع اساتید دانشگاه جامع علمی، کاربردی

اضافه می شوند

کلاس‌های دانشگاه به صورت عملی و نظری برگزار می‌شود که با شیوع ویروس کرونا تعدادی از کلاس‌ها به صورت عملی در تابستان برگزار و بخشی نظری که از ۱۶ فروردین ماه برگزار شد.

وی درباره ارائه وام به دانشجویان برای خرید تجهیزات الکترونیکی، گفت: سعی می‌کنیم درمورد این مساله از طریق خبرین راهی پیدا کنیم و فعلاً قولی نمی‌دهیم. امید تصریح کرد: صندوق رفاه برای دانشگاه‌های کشور پیش‌بینی‌هایی در این زمینه انجام داده است. امیدواریم بتوانیم از طریق خبرین کمک بگیریم. تعداد دانشجویان دانشگاه جامع علمی، کاربردی زیاد است و اگر حداقل ۱۰ درصد متقاضی چنین وامی باشند دانشگاه بدون کمک دولت و خبرین امکان انجام چنین کاری را نخواهد داشت.

در نیمسال تحصیلی جدید؛

اساتید در صورت عدم توانایی در ارائه آموزش مجازی جایگزین می شوند

شده و دروس الکترونیکی را ارائه دهند.وی ادامه داد: در جلسه‌ای که اخیراً با معاونان آموزشی دانشگاه‌ها داشتیم (البته این موضوع برعهده دانشگاه‌ها است) درخواست کردیم که اگر استادی در ترم جدید به هر دلیلی نتواند این کار را انجام داده و آموزش الکترونیکی ارائه کند، اعضای هیات علمی که امکان استفاده از ابزار الکترونیکی را دارند جایگزین آنها شوند.

معاون آموزشی وزیر علوم افزود: با توجه به مجازی بودن دروس در ترم جدید امکان میهمان شدن دانشجویان نیز فراهم شده و اگر دانشجویان در دروسی به دلیل نبود هیات علمی یا به حد تصاب نرسیدن دانشجویان زمین مانده‌اند، در توافق دانشگاه‌ها می‌توانند آن دروس را در دانشگاه‌هایی که ارائه می‌شود، میهمان شوند.



معاون آموزشی وزیر علوم افزود: انتظار ما این است که اساتید دانشگاه‌ها در ترم آینده با یک آمادگی بیشتر وارد